e AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "Hydrosystem AL"
SHPK

Sot mé daté 03.01.2024 anétari themelues: z.nj Alketa Balliu, e bija e IKE dhe Tele PAJA. ¢
datélindjes 02.08.1983, lindur né Gramsh dhe banues né Tirané me adresé: Bashkia Tirang, Njésia
administative Nr.2, Sauk, Rruga Isuf Bodinaku, Nd.12, Hyrja 1, Ap.3 me numér personal
[35802051G, me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté, t& shprehur népérmjet kétij Akt Themelimi dhe
statuti themelon shogériné me pérgjegjesi t& kufizuar "Hydrosystem AL” shpk me kushtet e
méposhtme.

KREU I

EMRI T SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1

1.1 Emri i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar &shte "Hydrosystem AL" SHPK (mé poshté e
quajtur "Shogeria").

NENI 2- Selia

2.1 Selia e shoqérisé ndodhet né, Rruga Qender MAZREK, Zona Kadastrale 2625, Objekt 1KT,

Nr Regjistri 0529, Nj. Kashar, Tirane.

2.2 “Asambleja e Pérgjithshme” mund t& vendoss mbi transferimin e selisé s& shogerise né njé
adresé tjetér.Organi administrues i shoqéris€ mund t& themeloje ose mbyllé degé dhe/ose
zyra pérfaqésimi, brenda apo jashté “Republikés sé Shqipérise”.

NENI 3
3.1 Shoqéria do té& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat t& pacaktuar.

NENI 4- OBJEKTI I SHOQERISI
4.1 Shoqgéria ka pér objekt t& saj kryerjen e t& gjitha aktiviteteve q€ njé shoqéri me pérgjegjesi
t€ kufizuar mund t& ushtrojé né bazé t& legjislacionit shqiptar,brenda ose jashtg territorit t&
Republikés s& Shqipérisé duke u fokusuar né:
Importin, eksportin e artikujve t& ndryshém té& t& gjitha llojeve me shumicé ose pakicég; tregtim
artikujsh t& ndryshém industrialé; tregtim automjetesh té cdo 1loji, marke dhe tonazhi si dhe pjesé
kémbimi pér to; transport mallrash brénda dhe Jasht€ vendit; shérbime lavazhi; si edhe ¢do
veprimtari tjetér q& i shérben rritjes dhe zhvillimit t& késaj shoqérie né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.
Riparime dhe sherbime teknike te makinerive te renda, te gjitha llojeve, si dhe riparime dhe
sherbime teknike te Autoveturave dhe furgonave te ¢do lloji.

4.2 Pér pérmbushjen e objektit té saj shogéria:
a) Mund t€ marré pjesé dhe té jeté e interesuar né shoqéri dhe sipérmarrje shqiptare apo té
huaja,qé kryejné aktivitete t& njéjta,té ngjashme apo t& lidhura me aktivitetin e saj ose té
subjekteve pjesmarrése;




b) Mund t& lidhé kontrata shitblerje, pérdorimi,shkémbimi,sipérmartje apo marréveshje té tjera
me investitoré, bashkéinvestitoré, pronaré trualli apo objektesh.

¢) Mund t& kryejé t& gjitha veprimet e nevojshme ose t& dobishme ose g€ kané t& béjné,pérfshiré
por pa u kufizuar n&; ofrimin e garancive reale dhe/ose personale pér detyrimet e veta dhe s t€
tretéve,veprime me pasuri t& paluajtshme tregtare dhe ¢do veprim tjetér qé ka t€ b&ja me

*objektin e saj ose q¢ mundéson njé pérdorim mé t& miré t€ strukturave dhe/ose burimeve

népérmjet shogérive ose sipérmarrjeve né t& cilat,direkt apo indirekt shogéria ka pjesémarrje
apo kontrollin e tyre.

4.3 Shogéria mund té veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe te kryejé ¢do aktivitet tjetér t&
lidhur, ndihmés me géllim t& pérmbushé ose t& jet€ dobishém pér pérmbushjen e objektit t&
saj.

KREU II

KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENI 5 KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapital fillestar i shogérisé &shté 100,000 (Njéqind mije) Leké dhe pérbéhet nga 1(nj€)
kuoté. Kapitali i Shoqérisé nénshkruhet menjéheré dhe do t& paguhet nga ortaku g€ zotéron
100 % (njéqind pér gind) t& kontributeve né kapitalin e shogérisé. Kapitali I shogerise eshte
100% ne vlere monetare.

5.2 N& rast zmadhimi apo zvogélimi té kapitalit themeltar t& shoqéris€ ortaku i vetém ose
ortakét do té kené t& drejtén e nénshkrimit t& zmadhimit apo zvogélimit t& kapitalit né
pérpjesétim té drejté me pjesémarrjen g€ zotéron secili né kapitalin e shqérisé.

NENI 6

KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

6.1 N& rast se njé ortak apo bashkézotérues i njé kuote humb jetén, trashégimtarét e tij do t& jené
t& vetmit persona qé do t'i njihet titulli mbi kuotén nga shogeria, por asnjé nga kéto
parashikime nuk ¢liron pérgjegjsiné e trashegimtaréve nga ¢do detyrim mbartur nga kuota e
zotéruar.N& rastin e vazhdimit t& Shogérisé me disa trashégimtaré té ortakut q& ka humbur
jetén, trashégimtarét duhet t& caktojné nj€ pérfagésues t& pérbashkét.

6.2 Personi qé fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e humbjes s¢ jetés,sé falimentimit t& njé
ortaku mund t& zgjedhé t& béhet zotérues i kuotés ose t& kérkojé regjistrimin e kuotés né emer
t& njé personi tjetér té caktuar prej tij si pérfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh t&
béhet zotérues i kuotés, ai njofton Shoqériné né lidhje me kété zgjedhje.Nése personi i
mésipérm zgjedh t& kerkojé regjistrimin e kuotés né emér t€ njé personi tjetér
atéheré ai duhet ta kryejé até népérmjet njé akti t& vlefshém t& transferimit t& kuotés.

6.3 Personi qé fiton t& drejtat mbi njé kuoté si pasojé e humbjes s¢ jetés ose falimentit t& njé
ortaku do té keté t& drejtat q& gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar & drejtén e
pjesémartjes ose té votés né ¢do mbledhje t& “Asamblese s& Pérgjithshme”,deri né
momentin e regjistrimit né regjistrin tregétar si zotérues i kuotés




NENI 7

ZMADHIMI I KAPITALIT
7.1”Asambleja e Pérgjithshme” mund t& zmadhojé kapitalin e Shogérisé, me kuorumin e
. pércaktuar né nenin 9.11 t& kétij Akt Themelimi dhe Statuti.Vendimi i “Asamblesé s&
Pérgjithshme” pér zmadhimin e kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakéve qé& jané
thirrur por nuk ishin t& pranishém n& mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme q& vendosi pér
zmadhimin e kapitalit.

7.2 N& rast zmadhimi té kapitalit,té gjithé ortakét do t& keng t€ drejtén t& nénshkruajné
zmadhimin e kapitalit,né para ose me kontribute né€ natyré,né pérpjestim té drejté me kuotat
qé zotérojné né Shogeri.

7.3 Né rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nénshkrimit t€ pjesés s tyre, kapitali 1
panénshkruar mund t& nénshkruhet nga ortakét e tjeré.Né kété rast,kéta ortaké mund t&
ushtrojné sérisht t& drejtén pér nénshkrimin e kapitalit né pérpjestim t& drejté me kuotat e
pjesémarrjes né Shoqgéri.

NENI 8

ZVOGELIMI I KAPITALIT

8.1 “Asambleja e Pergjithshme” mund t& zvogélojé kapitalin e Shoqéris¢, me kuorumin e
pércaktuar né nenin 9.11 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti.Né ¢do rast kapitali 1
Shoqerisé nuk mund t& zvogglohet nén kufirin e percaktuar me ligj.

8.2 Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t& Shoqgerisé,né pérpjesétim té drejté me
pjesémartjen e tyre né kapitalin e Shogerisé.

KREU 111 ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 9

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shogérise Asambleja e
Pérgjithshme vendos mbi t& githa ¢éshtjet pér té cilat Eshté kompetente sipas ligjeve né fuqi
né Republikén e Shqipérisé, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje
midis ortakéve te Shogerise.

9.2 Cdo ortak ka té& drejté t&€ marré pjesé né mbledhjet e Asambles€ se Pergjithshme, t& shprehé
vullnetin e tij, si dhe t& votojé né pérputhje me pjesét e kapitalit q& ai zotéron n& Shoggri.

9.3 Cdo ortak mund t& pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfaqésues i deleguar me
prokuré me shkrim.

9.4 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund t& mbahet brenda ose jashté territorit t&
“Republikés sé Shqipérisé”.Ortakét ose pérfagesuesit e autorizuar mund t€ marrin pjes€ né
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré
telekonferencén (conference call, audio ose video) né pérputhje me legjislacionin pér
tregétaret dhe shoqérité tregtare dhe komunikimet elektronike.Mbledhja e Asambles€ sé
Pérgjithshme duhet t& mbahet né vendin ku ndodhet kryetari i saj dhe sekretari i mbledhjes,
me géllim & t& hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali pérkates. Mund t€ thirret nga 1
Administratori/ét ose nga ortakét qé pérfagésojné. N\



9.5 Thirrja e mbledhjes s&¢ Asamblese se Pérgjithshme duhet t& béhet népermjet njoftimit me
shkrim ose me mjete elektronike, dérguar secilit prej ortakéve né adresat e njoftuara, t& paktén
15 (pesémbédhjeté) dité pérpara datés s€ caktuar pér mbledhjen e saj,vendin,datén dhe orén e
mbledhjes. Njoftimi duhet t& pérmbajé rendin e dités.

9.6 Asambleja e Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto formalitete,n€ rast

* se t& gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané t& pranishém dhe bien dakord pér rendin e
dités.

9.7 Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Administrator/ét. Asambleja e
Pérgjithshme cakton njé sekretar per cdo mbledhje midis personave t& pranishém.

9.8 Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme duhet t& jené me shkrim dhe t€ firmosen nga kryetari
dhe sekretari.Me kérkesé te ortakéve,vendimet duhet t& pérfshijné dhe deklaratat apo
vérejtjet e tyre.

9.9 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve

nga mbyllja e Vitit Financiar.

9.10 Asambleja e Pérgithshme, né rastin e vendimeve q¢ kérkojné shumicén e zakonshme, merr
vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote ose pérfaqésuesit e
tyre, q& zotérojné mé shumé se 30% (tridhjeté pér qind) t& kapitalit t&¢ Shoqerise, pérvec
rasteve t& parashikuara mé poshté né nenin 9.11. N rast se ky kuorum nuk arrihet,
Asambleja e Pérgjithshme thirret né njé mbledhje t€ dyte brenda 30 (tridhjet&) diteve nga
mbledhja e paré.

9.11 Asambleja e Pérglithshme vendos me votat pro né 3/4 t€ ortakéve pjesemarrés apo té
pérfaqésuar qé zotérojné mé shumé se 50% te kapitalit t& Shoggrisé pér ndryshimin e ketij

Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&¢ Shogéris€,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqérise.

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 10

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1 Shogéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga
Asambleja e Pérgjithshme pér njé periudhe prej 5 (pesg) vjetésh. Administratori mund té
rizgjidhet dhe shkarkohet né ¢do koh& nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.2 Administratori zotéron kompetenca té plota né lidhje me administrimin e Shoqéris¢ dhe
mund té kryejé t& gjitha aktet q&é konsideron t& nevojshme pér realizimin e objektit t&
Shogqgrisé, pérvec atyre gé ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asambles€ sé
Pérgjithshme apo organeve t€ tjera t&€ Shogérise.

10.3 Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare t€ vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori &shté pergjegjés pér veprimet e kryera né administrimin e
Shoqérisé. Administratori mund t& delegoj€ persona t& tret€ per kryerjen e veprimeve dhe
akteve gé kané té bejné me administrimin e Shoqgérisé, duke mbajtur pérgjegjési pér té
gjitha veprimet e kryera nga t& tretét e deleguar pér administrimin e Shoqgérisé.

10.4 Administratori do t& veprojé né ¢do kohé& vetém né interesin mé t€ miré t& Shoggérisé.

NE rast konflikti interesi administratori do t& njoftojé menjéheré ortakét si dhe do te heqé
doré nga cdo veprim qé lidhet me objektin e konfliktit t& interesit deri né marrjen e s 1



udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.5 Administratori i Shoqgérisé do té jeté:
7. Klaudio Balliu, i biri i Zamir Balliu i datélindjes 16.06.1966, lindur ne GRAMSH dhe
banues né Tirané me adresé: Rruga “Isuf Bodinaku”, Nd 12, H 2, Ap 3, me num¢r personal
ID J60615053G.

NENI 11
11.1 Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin e Administratorit t& Shoggrisé.

SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT
NENI 12

PERFUNDIMI I DETYRES SEE ADMINISTRATORIT

12.1 Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:
(a) i pérfundon mandati;

KREU V

KONTROLLI FINANCIAR 1 SHOQKRISE, VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR,
DIVIDENTI

NENI 13

KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i Shogérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar n& fuqi.
Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé apo mé shumé ekspert kontabel t& autorizuar
né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé t€ ligjit.

NENI 14

VITI FINANCIAR
14.1 Viti Financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti.

NENI 15

BILANCI VJETOR

15.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari raportet e administratorit dhe t& Ekspertit
Kontabél t& Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori paraget pér miratim Asamblesg sé Pérgjithshme raportin mbi
administrimin e Shoqgrisé si edhe llogarité vjetore.

15.2 Dokumentet q& kané t& b&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme
brenda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar. \ /
(Ao

NENI 16 \ A”) /” \L,
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DIVIDENTI

16.1 Pasi t& jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga “Ligji pér Tregtaret dhe Shoqérité
Tregtare”,Shogéria,me shumicé t€ kualifikuar t& votave t€ Asamblesé t& Pérgjithshme, mund
t& vendosé shperndarjen e dividendéve né pérputhje me t& drejtat pérkatése t& ortakéve.

16.2Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga t€ drejtat g€ iu bashkéngjiten kuotave

* (& gjithé dividendét duhet t& deklarohen dhe paguhen sipas shumave té paguara né kuotat n

t& cilat paguhet dividend.T& gjitha dividendét do t& shpérndahen dhe paguhen né menyré
proporcionale me shumat e paguara mbi kuotat gjaté ¢do pjesé ose pjeséve t& periudhés né
té cilén paguhet dividend.

KREU VI

PRISHJA DHE LIKUJDIMI, LIGJI 1 ZBATUESHEM, ZGJIDHJA E
MOSMARRIEVESHJEVE

NENI 17

PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

17.1 NEé rastin e prishjes dhe likujdimit do t& zbatohen dispozitat e parashikuara
né ligjin pér “Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare”

NENI 18

LIGJI I ZBATUESHEM

18.1 Shoqéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me keté Akt Themelimi e
Statut dhe ligjin shqiptar.Pér sa nuk &shté parashikuar né kété akt,do t& zbatohen
dispozitat e legjislacionit shqiptar né& fushén e shogérive tregtare.

NENI 19

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

19.7 Pér mosmarréveshjet q&é mund té lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet
ortakéve dhe trashégimtareve té ortakéve ose ortakave t& tjeré dhe/ose Shogérisg, q¢€ kané
pér objekt t& drejta t& lidhura me Shoqéring, do t& zgjidhen migésisht ndérmjet paléve té
interesuara.Né rast se palét nuk arrijné njé zgjidhje miqésore,Gjykata e Shkalles S€ Paré ¢
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané do t& jeté kompetente pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve. Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje
né gjuhén shqipe.

ORTAKU THEMELUES TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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